
Bancos Centrales

A

Afganistán Banco de Afganistán www.centralbank.gov.af

Albania    Banco de Albania  www.bankofalbania.org

Alemania    Banco Alemán  www.bundesbank.de

Algeria    Banco de Algeria     www.bank-of-algeria.dz/

Angola    Banco Nacional de Angola     www.bna.ao/

Antillas Holandesas    Banco de las Antillas Holandesas     www.centralbank.an/

Arabia Saudita    Agencia Monetaria de Arabia Saudita     www.sama.gov.sa/

Argentina    Banco Central de Argentina     www.bcra.gov.ar/

Armenia    Banco Central de Armenia   www.cba.am/

Aruba    Banco Central de Aruba    www.cbaruba.org/cba/home.do

Australia    Banco de la Reserva de Australia    www.rba.gov.au/

Austria    Banco Nacional Austriaco    www.oenb.at/

Azerbaijan    Banco Nacional de Azerbaijan    www.nba.az/

 

B

Bahamas    Banco Central de las Bahamas    www.centralbankbahamas.com

Bahrein    Banco Central de Bahrein    www.cbb.gov.bh/cmsrule/default.jsp

Bangladesh    Banco de Bangladesh    www.bangladesh-bank.org/

Barbados    Banco Central de Barbados    www.centralbank.org.bb/

Belgica    Banco Nacional de Bélgica    www.nbb.be/pub/index.htm

Belice    Banco Central de Belice    www.centralbank.org.bz/

Benín    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)    www.bceao.int/

Bermuda    Autoridad Monetaria de Bermuda    www.bma.bm/

Bielorrusia    Banco Nacional de la Republica de Bielorrusia    www.nbrb.by/engl/

Bolivia    Banco Central de Bolivia    www.bcb.gov.bo/sitio/index.php

Bosnia    Banco Central de Bosnia and Herzegovina    www.cbbh.ba/

Botsuana    Banco de Botsuana    www.bankofbotswana.bw/

Brasil    Banco Central de Brasil    www.bcb.gov.br/

Bulgaria    Banco Nacional Búlgaro    www.bnb.bg/

Burkina Faso    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)    www.bceao.int/
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Bután    Real Autoridad Monetaria de Bután    www.rma.org.bt/

 

C

Cambodia    Banco Nacional de Cambodia    www.nbc.org.kh/khmer/

Cameroon    Banco de los Estados de África Central www.beac.int/

Canada    Banco de Canada    www.bankofcanada.ca/en/

Caribe del Este    Banco Central del Caribe del Este    www.eccb-centralbank.org/

Chad    Banco de los Estados de África Central www.beac.int/

Chile    Banco Central de Chile    www.bcentral.cl/

China    Banco del Pueblo de China    www.pbc.gov.cn/english/

Chipre    Banco Central de Chipre    www.centralbank.gov.cy

Colombia    Banco de la República    www.banrep.gov.co/

Congo    Banco de los Estados de África Central www.beac.int/

Costa Rica    Banco Central de Costa Rica    www.bccr.fi.cr/flat/bccr_flat.htm

Côte d'Ivoire    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)    www.bceao.int/

Croacia    Banco Central Croata    www.hnb.hr/

Cuba    Banco Central de Cuba    www.bc.gov.cu

D

Dinamarca    Banco Nacional de Dinamarca    www.nationalbanken.dk

 

E

Ecuador    Banco Central de Ecuador    www.bce.fin.ec/

Egipto    Banco Central de Egipto    www.cbe.org.eg/

El Salvador    Banco Central de Reserva de El Salvador    www.bcr.gob.sv/

Emiratos Árabes Unidos    Banco Central de los Emiratos Árabes Unidos    www.centralbank.ae/index.php

Eslovaquia    Banco Nacional de Eslovaquia   www.nbs.sk/

Eslovenia    Banco de Eslovenia    www.bsi.si/

España    Banco de España    www.bde.es/

Estados Unidos    Junta de Gobernadores del Sistema de la Reserva Federal    www.federalreserve.gov/

Estonia    Banco de Estonia    www.bankofestonia.info

Etiopía    Banco Nacional de Etiopía    www.nbe.gov.et/
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F

Fiji    Banco de la Reserva de Fiji    www.reservebank.gov.fj/

Finlandia    Banco de Finlandia    www.bof.fi/en

Filipinas    Bangko Sentral ng Pilipinas    www.bsp.gov.ph/

Francia    Banco de Francia    www.banque-france.fr/

 

G

Gabón    Banco de los Estados de África Central www.beac.int/

Gambia    Banco Central de Gambia    www.cbg.gm/

Georgia    Banco Nacional de Georgia    www.nbg.gov.ge/

Ghana    Banco de Ghana    www.bog.gov.gh/

Guinea Equatorial    Banco de los Estados de África Central   www.beac.int/

Grecia    Banco de Grecia    www.bankofgreece.gr/

Guatemala    Banco de Guatemala     www.banguat.gob.gt/

Guinea Bissau    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)     www.bceao.int/

Guyana    Banco de la Guyana     www.bankofguyana.org.gy/

 

H

Haití    Banco Central de Haití     www.brh.net/

Honduras    Banco Central de Honduras     www.bch.hn/

Hong Kong    Autoridad Monetaria de Hong Kong    www.info.gov.hk/hkma/

Hungría    Banco de Magyar Nemzeti  www.mnb.hu/Engine.aspx

 

I

India    Banco de la Reserva de India      www.rbi.org.in/home.aspx

Indonesia    Banco Indonesia      www.bi.go.id/web/

Iran    Banco Central de la República Islamista de Iran      www.cbi.ir/default_en.aspx

Iraq    Banco Central de Iraq      www.cbiraq.org/

Irlanda    Banco Central y Autoridad de Servicios Financieros de Irlanda     www.centralbank.ie/

Islandia    Banco Central de Islandia    www.sedlabanki.is/

Islas Cayman    Autoridad Monetaria de las Islas Cayman      www.cimoney.com.ky

Islas Comores    Banco Central de Comores      www.bancecom.com/bcc_home.php

Islas Salomón    Banco Central de las Islas Salomón      www.cbsi.com.sb
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Islas Seychelles    Banco Central de Seychelles      www.cbs.sc/

Israel    Banco de Israel      www.bankisrael.gov.il/

Italia    Banco de Italia      www.bancaditalia.it/

 

J

Jamaica    Banco de Jamaica      www.boj.org.jm/

Japón    Banco de Japón      www.boj.or.jp/en/index.htm

Jordania    Banco Central de Jordania      www.cbj.gov.jo/

K

Kazajistán    Banco Nacional de Kazajistán      www.nationalbank.kz

Kenia    Banco Central de Kenia      www.centralbank.go.ke/

Korea    Banco de Korea    www.bok.or.kr/eng/index.jsp

Kuwait    Banco Central de Kuwait      www.cbk.gov.kw/

Kyrgyzstan    Banco Nacional de la República de Kyrgyz   www.nbkr.kg

L

Lesoto    Banco Central de Lesoto      www.centralbank.org.ls/

Letonia    Banco de Letonia      www.bank.lv/lat/main/all/

Líbano    Banco Central de Líbano     www.bdl.gov.lb/

Libia    Banco Central de Libia     www.cbl.gov.ly/

Lituania    Banco de Lituania    www.lb.lt/home/default.asp

Luxemburgo    Banco Central de Luxemburgo      www.bcl.lu/fr/index.php

 

M 

Macao    Autoridad Monetaria de Macao      www.amcm.gov.mo/

Macedonia    Banco Nacional de la República de Macedonia      www.nbrm.gov.mk/default-MK.asp

Madagascar    Banco Central de Madagascar      www.banque-centrale.mg/

Malawi    Banco de la Reserva de Malawi      www.rbm.mw/

Malasia    Banco Central de Malasia      www.bnm.gov.my/

Mali    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)      www.bceao.int/

Malta    Banco Central de Malta      www.centralbankmalta.org/

Marruecos    Banco de Marruecos      www.bkam.ma/
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Mauricio    Banco de Mauricio      www.bom.intnet.mu/

Mexico    Banco de Mexico      www.banxico.org.mx/

Moldova    Banco Nacional de Moldova      www.bnm.org/

Mongolia    Banco de Mongolia      www.mongolbank.mn/web/guest/home

Mozambique    Banco de Mozambique      www.bancomoc.mz/

N

Nambia    Banco de Nambia      www.bon.com.na/

Nepal    Banco Central de Nepal     www.nrb.org.np/

Nicaragua    Banco Central de Nicaragua      www.bcn.gob.ni/index.php

Nigeria    Banco Central de Nigeria      www.cenbank.org/default.asp

Noruega    Banco Central de Noruega      www.norges-bank.no/

Nueva Zelanda    Banco de la Reserva de Nueva Zelanda      www.rbnz.govt.nz/

O

Oman    Banco Central de Oman      www.cbo-oman.org/

P

Países Bajos    Banco de los Países Bajos      www.dnb.nl/dnb/home

Paquiistán    Banco del Estado de Paquistán      www.sbp.org.pk/

Papua Nueva Guinea    Banco de Papua Nueva Guinea    www.bankpng.gov.pg/

Paraguay    Banco Central de Paraguay      www.bcp.gov.py/BancoCentral/

Perú    Banco de la Reserva de Perú      www.bcrp.gob.pe/bcr/index.php

Filipinas    Banco Central de Filipinas      www.bsp.gov.ph/

Polonia    Banco Nacional de Polonia      www.nbp.pl/

Portugal    Banco de Portugal    www.bportugal.pt/

Q

Qatar    Banco Central de Qatar    www.qcb.gov.qa/

R

Reino Unido    Banco de Inglaterra      www.bankofengland.co.uk/

República Centroafricana    Banco de los Estados de Africa Central      www.beac.int/

República Checa    Banco Nacional Checo      www.cnb.cz/cs/index.html

República Dominicana    Banco Central de la República Dominicana      www.bancentral.gov.do/
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Rumania    Banco Nacional de Romania      www.bnro.ro/def_en.htm

Rusia    Banco Central de Rusia    www.cbr.ru/eng/

Rwanda    Banco Nacional de Rwanda      www.bnr.rw/

S

San Marino    Banco Central de la República de San Marino     www.bcsm.sm/

Samoa    Banco Central de Samoa      www.cbs.gov.ws/

Senegal    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)      www.bceao.int/

Serbia    Banco Nacional de Serbia     www.nbs.yu

Sierra Leon    Banco de Sierra Leon     www.bankofsierraleone-centralbank.org/

Singapur    Autoridad Monetaria de Singapur     www.mas.gov.sg/index.html

Sri Lanka    Banco Central de Sri Lanka     www.cbsl.gov.lk/

Sudáfrica    Banco de la Reserva de Sudáfrica     www.reservebank.co.za/

Sudán    Banco de Sudán      www.bankofsudan.org/

Suecia    Banco de Suecia      www.riksbank.com/

Suiza    Banco Nacional Suizo      www.snb.ch/

Suriname    Banco Central de Suriname      www.cbvs.sr/

Swazilandia    El Banco Central de Swazilandia      www.centralbank.org.sz/

T

Tailandia    Banco de Tailandia     www.bot.or.th

Tanzania    Banco de Tanzania     www.bot-tz.org/

Tayikistán    Banco Nacional de la República de Tayikistán      www.nbt.tj/en/

Togo    Banco Central de los Estados Africanos del Oeste (BCEAO)      www.bceao.int/

Tonga    Banco de la Reserva Nacional de Tonga      www.reservebank.to/

Trinidad y Tobago    Banco Central de Trinidad y Tobago     www.central-bank.org.tt/

Túnez    Banco Central de Túnez     www.bct.gov.tn/

Turquía    Banco Central de la República de Turquía     www.tcmb.gov.tr/

U

Ucrania    Banco Nacional de Ucrania      www.bank.gov.ua/

Uganda    Banco de Uganda      www.bou.or.ug

Unión Europea    Banco Central Europeo      www.ecb.int/home/html/index.en.html

Uruguay    Banco Central de Uruguay     www.bcu.gub.uy/
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V

Vanuatu    Banco de la Reserva de Vanuatu      www.rbv.gov.vu/ 

Venezuela    Banco Central de Venezuela     www.bcv.org.ve/

Y

Yemen    Banco Central de Yemen     www.centralbank.gov.ye/

Z

Zambia    Banco de Zambia    www.boz.zm/

Zimbabue    Banco de la Reserva de Zimbabue      www.rbz.co.zw/ 
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